1

令和２年斜里町議会定例会 ３月定例会議 会議録（第４号）

令和３年３月９日（火曜日）

◎議事日程

日程第 １  会議録署名議員の指名について

日程第 ２ 議案第７４号 辺地に係る公共的施設の総合整備計画の変更について

日程第 ３ 議案第７５号 斜里町国民健康保険条例等の一部を改正する条例について

日程第 ４ 議案第７６号 斜里町介護保険条例の一部を改正する条例について

日程第 ５ 議案第７７号 令和３年度斜里町一般会計予算について

日程第 ６ 議案第７８号 令和３年度斜里町国民健康保険事業特別会計予算について

日程第 ７ 議案第７９号 令和３年度斜里町国立公園内森林保全事業特別会計予算につ

いて

日程第 ８ 議案第８０号 令和３年度斜里町公共下水道事業特別会計予算について

日程第 ９ 議案第８１号 令和３年度斜里町介護保険事業特別会計予算について

日程第１０ 議案第８２号 令和３年度斜里町後期高齢者医療特別会計予算について

日程第１１ 議案第８３号 令和３年度斜里町病院事業会計予算について

日程第１２ 議案第８４号 令和３年度斜里町水道事業会計予算について

◎出席議員（１２名）

     １番 今 井 千 春 議員    ２番 小 暮 千 秋 議員

     ３番 久 野 聖 一 議員    ４番 山 内 浩 彰 議員

     ５番 佐々木 健 佑 議員    ６番 木 村 耕一郎 議員

     ７番 櫻 井 あけみ 議員    ９番 久 保 耕一郎 議員

    １０番 若 木 雅 美 議員   １１番 海 道  徹  議員

    １２番 須 田 修一郎 議員   １３番 金 盛 典 夫 議員

◎欠席議員（１名）

 ８番 宮 内 知 英 議員

◎出席説明員

馬 場  隆   町  長

北   雅 裕  副 町 長

岡 田 秀 明  教 育 長

小 林 鋼 一  代表監査委員

島 田 秀 一  農業委員会会長

2

増 田  泰   総務部長

髙 橋 佳 宏  民生部長

塚 田 勝 昭  産業部長

芝 尾 賢 司  国保病院事務部長

馬 場 龍 哉  教育部長

伊 藤 菜穂子  会計管理者

松 井 卓 哉  企画総務課長

鹿 野 能 準  財政課長

結 城 みどり  税務課長

平 田 和 司  住民生活課長

玉 置 創 司  保健福祉課長

鹿 野 美生子  こども支援課長

森   高 志  水産林務課長

河 井  謙   商工観光課長

菊 池  勲   生涯学習課長

大 野 信 也  図書館長

村 上 和 志  選挙管理委員会・公平委員会事務局長、監査委員書記

◎議会事務局職員

茂 木 公 司  事務局長

竹 川 彰 哲  議事係長

鶴 巻 美 奈  書  記

3

午前１０時００分再開

◇ 開議宣告 ◇

●金盛議長 おはようございます。散会前に続き、本日の会議を開きます。

◇ 会議録署名議員の指名 ◇

●金盛議長 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。会議録署名議員は、会議規則

第１２４条の規定により、若木議員、海道議員を指名いたします。

◇ 議長諸般報告 ◇

●金盛議長 諸般報告いたします。本日の欠席議員は、宮内議員より届出がありました。

以上で、諸般の報告を終わります。

◇ 議案第７４号から議案第８４号 ◇

●金盛議長 日程第２、議案第７４号、辺地に係る公共的施設の総合整備計画の変更につ

いてから、日程第１２、議案第８４号、令和２年度斜里町水道事業会計予算についてまで、

１１件を、一括議題といたします。

これから、新年度に関わる議決議案及び条例並びに予算議案の説明を受けます。説明に

つきましては、はじめに議決議案、次に条例関係、その後、副町長から財政説明を受けた

あとに、一般会計、各特別会計、各企業会計の順に各会計予算案の説明を受けることとい

たします。

なお、本日の日程は、ただ今議題とした、議決議案、条例議案、予算議案の提案説明の

みといたします。また、説明を担当する以外の職員につきましては、説明の間、退席して

いただいても結構です。

それでは、日程第２、議案第７４号、辺地に係る公共的施設の総合整備計画の変更につ

いて、の議決議案に関する提案内容の説明を受けます。鹿野財政課長。

●鹿野財政課長 （議案第７４号 内容説明 記載省略）

●金盛議長 内容説明が終わりました。次に、日程第３、議案第７５号、斜里町国民健康

保険条例等の一部を改正する条例について、から日程第４、議案第７６号、斜里町介護保

険条例の一部を改正する条例について、まで条例関係の提案内容の説明を受けます。

はじめに、議案第７５号について、平田住民生活課長。

●平田住民生活課長 （議案第７５号 内容説明 記載省略）

●金盛議長 次に、議案第７６号について、玉置保健福祉課長。

●玉置保健福祉課長 （議案第７６号 内容説明 記載省略）

●金盛議長 内容説明が終わりました。次に、新年度の各会計予算説明に入る前に、財政

4

説明を副町長から受けます。北副町長。

●北副町長 （令和３年予算に係る財政説明 記載省略）

●金盛議長 財政説明が終わったところで、暫時、休憩といたします。再開を１１時１５

分といたします。

休憩 午前１１時００分

再開 午前１１時１５分

●金盛議長 休憩を解き、会議を開きます。

それでは、日程第５、議案第７７号から、日程第１２、議案第８４号までの各会計新年

度予算の説明を受けます。

最初に、議案第７７号について、増田総務部長。

●増田総務部長 （議案第７７号 内容説明 記載省略）

●金盛議長 一般会計の説明が終わったところで、昼食、休憩といたします。

休憩 午前１１時５５分

再開 午後 １時００分

●金盛議長 休憩を解き、会議を開きます。予算説明を続けます。各特別会計について、

鹿野財政課長。

●鹿野財政課長 （議案第７８号～第８２号 内容説明 記載省略）

●金盛議長 次に、議案第８３号、病院事業会計について、病院事務部長。

●芝尾国保事務部長 （議案第８３号 内容説明 記載省略）

●金盛議長 ここで暫時、休憩といたします。再開を２時１０分といたします。

休憩 午後１時５４分

再開 午後２時１０分

●金盛議長 休憩を解き会議を開きます。予算説明を続けます。最後、議案第８４号、水

道事業会計について、塚田産業部長。

●塚田産業部長 （議案第８４号 内容説明 記載省略）

◇ 延会宣言 ◇

●金盛議長 各会計予算の説明が終わりました。本日はこれをもちまして、延会といたし

ます。

午後２時２０分

5

以上のとおり会議の次第を記録し、これを証するため署名する。

令和  年  月  日

斜里町議会議長

署名議員

 斜里町議会議員

 斜里町議会議員

	議事日程など
	開議宣告、会議録署名議員の指名、議長諸般報告、議案第74号から議案第84号提案説明